[image: ]

Российская Федерация
Курганская область
Юргамышский муниципальный округ

ДУМА ЮРГАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «12» мая 2022 года № 33
р.п. Юргамыш

О внесении изменений в решение Юргамышской районной Думы №30 от 29.12.2020г. «Об утверждении Прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования Юргамышского района на 2021 - 2023 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом муниципального образования Юргамышского района Курганской области, Дума Юргамышского муниципального округа Курганской области
РЕШИЛА:
[bookmark: _GoBack]1. Внести в решение Юргамышской районной Думы № 30 от 29.12.2020 г. «Об утверждении Прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования Юргамышского района на 2021 - 2023 годы» следующее изменения:
Пункт 2 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«2. Перечень объектов муниципальной собственности муниципального образования Юргамышского района, приватизация которых планируется на 2021 – 2023 годы
Объекты муниципального имущества, подлежащие приватизации (продаже) в 2021 – 2023 годах:
	№ п/п
	Наименование муниципального
имущества
	Адрес, кадастровый номер
	Характе-ристика

	Балансовая стоимость,
руб.
	Рыночная
стоимость
руб.
	Срок приватиза-ции

	1
	Песчанская семилетняя школа

Земельный участок
	Юргамышский район,
с. Пески,
ул. Школьная, 11 45:24:030902:664
Юргамышский район,
с. Пески,
ул. Школьная, 11 45:24:030902:666
	563,5 м2

9453 м2
	301335,60

625315,95
	133000,00

67000,00
	2021г.-
2023г.

	2
	Здание детского сада "Березка"

Земельный участок
	Юргамышский район,
р.п. Юргамыш, ул.Ленина,153 А 45:24:020108:514
Юргамышский район,
р.п. Юргамыш, ул.Ленина,153 А 45:24:020108:512
	648 м2

6394 м2
	3161465,86

4282829,08

	2021г.-
2023г.

	3
	Здание школы на 162 места

Земельный участок
	Юргамышский район,
с. Таловка,
ул. Центральная, 6 45:24:031003:363
Юргамышский район,
с. Таловка,
ул. Центральная, 6 45:24:031003:230
	1495,1  м2

1461 м2
	1524221,99

108260,10

	2021г.-
2023г.

	4
	Здание начальной школы

Земельный участок
	Юргамышский район,
д. Падун,
ул. Победы, 7 45:24:031301:317
Юргамышский район,
д. Падун,
ул. Победы, 7 45:24:031301:144
	167,1 м2

1502 м2
	292146,00

101940,74

	2021г.-
2023г.

	5
	Автобус ПАЗ-32053-70
2010 г. в.
	Юргамышский район,
р.п. Юргамыш, ул. Ленина, 43
	№ двигателя А1006560,
№ кузова Х1М3205СХА0003603
	1105600,00

	2021г.-
2023г.

2. Решение опубликовать в информационном бюллетене Администрации Юргамышского района и Юргамышской районной Думы «Юргамышский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Юргамышского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянно действующую депутатскую комиссию по экономике, бюджету и налогам.

	Председатель Думы Юргамышского муниципального округа Курганской области

     В.Н. Трапезников

image1.jpeg